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Gyldendals skattepolitik har til formål at fastlægge de overordnede retningslinjer for Gyldendals anvendelse 

af gældende skatte- og afgiftsregler samt at skabe åbenhed og transparens herom. 

 

OM GYLDENDAL 

Gyldendal har langt de fleste aktiviteter i Danmark med mindre selskaber i Norge og Sverige. Der er tale om 
aktiviteter inden for forlagsdrift og lektiehjælp. Gyldendal har relativt få og mindre transaktioner på tværs 
af landegrænserne. 
  
Gyldendal ønsker at være en god og ansvarlig virksomhed i de lande, hvor selskabet opererer. Gyldendal 
anerkender, at skat er en væsentlig del af en samfundsmodel samt realisering af flere af FN’s verdensmål. 
Gyldendals forretning er dels afhængig af og dels stimulerer målet om bl.a. kvalitetsuddannelse, som i 
Skandinavien er afhængig af skattefinansiering. Også derfor driver koncernen ærlige, etiske og socialt 
ansvarlige aktiviteter, hvilket ligeledes er tilfældet som skattebetaler.  
 
Der er i de skandinaviske lande en nogenlunde ensartet skattelovgivning og en selskabsskat på niveau med 
den danske. Gyldendal har ikke aktiviteter i skattelylande. 
 

POLITIK 

Det er Gyldendals mål at have en enkel og transparent skattemæssig forretningsmodel og koncernstruktur. 

Den skattemæssige forretningsmodel og praksis skal til enhver tid afspejle og understøtte koncernens 

forretningsmæssige strategi. 

Gyldendal anerkender til fulde, at skattebetalinger og afgifter udgør et væsentligt samfundsbidrag i de 

lande, hvor koncernen driver forretning. Således anerkender Gyldendal også, at der er fokus på 

skatteforhold fra interessenternes side. 

Gyldendal betaler skatter iht. regler, praksis og den forventede hensigt med lovgivningen efterleves inden 

for alle gældende skatte- og afgiftsområder. 

Gyldendal tilrettelægger ligeledes skattepolitikken, så koncernen – i overensstemmelse med lovgivers 

intention – betaler skat, hvor værdien skabes og samtidig undgår dobbeltbeskatning. Denne 

balanceafvejning skal medvirke til at sikre, at Gyldendal betragtes som en ansvarlig betaler af skatter og 

afgifter, uden at Gyldendals konkurrenceevne forringes. 

 

SKATTEUNDDRAGELSE OG AGGRESSIV SKATTEPLANLÆGNING 

Gyldendal deltager ikke i nogen form for aktiviteter eller dispositioner, der indebærer skatteunddragelse 

eller forsøg herpå. 

Alle skattemæssige dispositioner er funderet i forretningsmæssige overvejelser. Gyldendal støtter ikke eller 

medvirker ikke til aktiviteter eller dispositioner, der kan betragtes som aggressiv skatteplanlægning eller 

kunstig udskydelse af skatter.  



 

 

2 
 

 

SKATTEINCITAMENTER 

Gyldendal benytter skatteincitamenter på områder, hvor det har en forretningsmæssig begrundelse. Når 

Gyldendal anvender skatteincitamenter, er disse indført af de respektive lande for at understøtte 

forskellige politiske mål. 

 

LOVGIVNING OG STANDARDER 

Gyldendal tilstræber at overholde alle de til enhver tid gældende nationale og internationale skatte-og 

afgiftsregler tillige med OECD-vejledninger vedrørende transfer pricing, herunder også 

dokumentationskrav. Gyldendal betaler således som udgangspunkt selskabsskat i de lande, hvor koncernen 

har aktiviteter. 

 

ANSVARLIGHED OG TRANSPARENS 

Gyldendal er åben og transparent i forhold til skattemyndighederne og besvarer forespørgsler rettidigt og 

åbent. Koncernen anvender de officielle kanaler og procedurer i al kommunikation med 

skattemyndigheder. 

Eksterne rådgivere med skattekompetencer anvendes, hvor det er relevant. I tvivlstilfælde indhentes 

bindende forhåndsbesked fra myndighederne, hvis det er muligt. 

I tilfælde af uenighed omkring fortolkning af fakta eller lovgivningen søger Gyldendal at samarbejde med de 

respektive myndigheder om forholdene og mulige løsninger på uoverensstemmelser eller misforståelser. 

Gyldendal benytter kompetente rådgivere på skatteområdet for at sikre, at løbende opdatering af 

lovgivning og praksis implementeres. Ligeledes benyttes disse rådgivere i forbindelse med dialog med 

myndighederne. 

 

ROLLER OG ANSVAR 

Det overordnede ansvar for Gyldendals skattepolitik ligger hos selskabets bestyrelse, som behandler og 

godkender politikken årligt. Skattepolitikken er gældende for alle kontrollerede selskaber i Gyldendal-

koncernen uanset hjemsted. 

Ansvaret for implementering og efterlevelse af skattepolitikken ligger hos finansdirektøren, som 

supporteres af koncernøkonomifunktionen. 

 

 

Godkendt af Gyldendals bestyrelse den 21. november 2022 


